[image: image1.jpg]

                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО» ЮРИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 26 мая 2010г. № 27

                 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

В соответствии с Федеральным законом  от 09.02.2009 № 8-ФЗ                         «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», Положением об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления муниципального образования «Городское поселение Юрино», утвержденным решением Собрания депутатов муниципального образования «Городское поселение Юрино» № 30 от 8 апреля 2010 года,  администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

     1.Утвердить Порядок организации доступа к информации о деятельности муниципального образования «Городское поселение Юрино»  (прилагается).
     2. Данное постановление обнародовать на информационном стенде

муниципального образования «Городское поселение Юрино» и разместить на  официальном Интернет-сайте  администрации муниципального образования «Юринский муниципальный район».

	       Глава  администрации
муниципального образования
«Городское поселение Юрино»

	В.В.Казакова

Приложение

к постановлению администрации
                                                             муниципального образования

                                                                «Городское поселение Юрино»

                                                                   от 26 мая 2010 года № 27
ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ДОСТУПА К ИНФОРМАЦИИ
О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЮРИНО»

1. Доступ к информации о деятельности муниципального образования «Городское поселение Юрино» обеспечивает администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино».
2. Ответственным за обеспечение доступа к информации о деятельности муниципального образования «Городское поселение Юрино» является администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино».
3.Обнародование (опубликование) администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» информации о своей деятельности осуществляется  в средствах массовой информации  путем заключения договоров с иными средствами массовой информации.

4. Администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» для размещения информации о своей деятельности в сети Интернет создает официальный сайт с указанием адресов электронной почты, по которым пользователем информацией может быть направлен запрос и получена запрашиваемая информация.

5. Администрация муниципального образования «Городское поселение Юрино» оборудует в месте своего расположения и в иных отведенных для этих целей местах  информационный стенд, на котором размещается информация о структуре органа, его полномочиях, руководителе, графике работы и приема граждан по отдельным вопросам, а также информация о вновь принятых нормативных правовых актах, подлежащих обнародованию, которая обновляется по мере поступления.

6. Ознакомление пользователей информацией с информацией о деятельности муниципального образования «Городское поселение Юрино» осуществляется путем размещения информации на информационном стенде муниципального образования «Городское поселение Юрино».
7. Присутствие граждан (физических лиц), в том числе представителей организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления, на заседаниях коллегиальных органов местного самоуправления, а также на заседаниях коллегиальных органов  местного самоуправления обеспечивается путем заблаговременного извещения указанных лиц о проведении заседаний.

8. Предоставление пользователям информацией по их запросу информации о деятельности органов местного самоуправления осуществляется администрацией муниципального образования «Городское поселение Юрино» в течение 30 дней со дня регистрации запроса.